CENTRO UNIVERSITÁRIO FIS-  UNIFIS

NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO – NUPEX

Credenciada conforme Portaria MEC nº 1.931, de dezembro de 2006, publicada no DOU de 08 de dezembro de 2006
Rua João Luiz de Melo, 2110. Bairro Tancredo Neves. CEP. 56909-205. Serra Talhada/PE/Brasil

CNPJ/MF Nº 06.090.271/0001-61 – Fone/Fax. 87 3831-1472. E-mail: sesst@fis.edu.br

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E SORTEIO DO

PONTO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO DO PROGRAMA DE MONITORIA

2025.2

O Núcleo de Pesquisa e Extensão – NUPEX, no uso de suas atribuições legais, divulga o

resultado das inscrições deferidas e homologas, bem como as indeferidas, além do Sorteio do

ponto para seleção, que.  Referentes ao Edital nº 05/2025 que rege o Processo Seletivo

Unificado do Programa de Monitoria 2025.2

1. PONTO SORTEADO:

PONTO PARA AVALIAÇÃO: 03 (TRÊS)

O ponto foi sorteado às dez horas e cinquenta minutos no Núcleo de Pesquisa e Extensão-

Nupex, na presença dos membros do Nupex, professores e alunos da instituição. Registrado em

ata.

2.  – Inscrições Deferidas

MATRÍCULA Nome- CURSO – DISCIPLINA

01 ADMINISTRAÇÃO

2023101382 Isabel de Souza Cavalcante

02 DIREITO

2022104247 Tasila Heloisa da Silva Rezende- Direito Civil I

2023204105 Thalia de Souza Gomes Menezes- Extensão em Direitos Humanos

03 ENFERMAGEM

2023103198 Amanda Firme Gomes Pinho- Enfermagem na Saúde da Mulher

2022203253 Ana Ludmylla Carvalho Lima- Anatomia

20241030489 Barbara Isabel Bezerra Ferreira Lopes- Anatomia

2022103369 David Alisson Vasconcelos Barros de França- Semiologia II

2022103456 Eloysa Pereira da Silva- Enfermagem na Saúde da Mulher

2021203124 Ericka Maria dos Santos Lima - Farmacologia Aplicada à Enfermagem

2022103100 Jessé Rodrigues de Araujo Moreira- Enfermagem na Saúde da Mulher

2022203028 Juliana Heloísa da Silva- Enfermagem na Saúde da Mulher

. 2022103018 Kamily Marinho Pereira da Silva- Enfermagem na Saúde da Mulher

2022203195 Leandra Freire da Silva Enfermagem na Saúde da Mulher

2022203239 Letícia Nathalia Meneses Silva- Enfermagem na Saúde da Mulher

2022203230 Luzia Vanessa Vitorino Isidro- Anatomia

2022203208 Maria Clara da Silva Silveira- Enfermagem na Saúde da Mulher

2022203104 Maria Eloiza Pereira De Lima - Enfermagem na Saúde da Mulher

2022103494 Sebastiana Júlia Nunes Cordeiro- Semiologia II

2022103077 Sibely Stefany da Silva-  Enfermagem na Saúde da Mulher

20241030360 Vitória Dantas Coelho- Anatomia

04 FARMÁCIA

20241070015 Maria Cibele Pereira da Silva- Parasitologia Básica

05 FISIOTERAPIA

CENTRO UNIVERSITÁRIO FIS-  UNIFIS

NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO – NUPEX

Credenciada conforme Portaria MEC nº 1.931, de dezembro de 2006, publicada no DOU de 08 de dezembro de 2006
Rua João Luiz de Melo, 2110. Bairro Tancredo Neves. CEP. 56909-205. Serra Talhada/PE/Brasil

CNPJ/MF Nº 06.090.271/0001-61 – Fone/Fax. 87 3831-1472. E-mail: sesst@fis.edu.br

2021205001 Anderson Emanuel de Sá Silva- Fisioterapia Gerontológica

2022105102 Beatriz Pereira Mourato- Cinesiologia e Biomecânica

2022205113 Débora Letícia Figueredo Leal- Fisioterapia Dermatofuncional

2022105223 Emylle Aparecida Feliciano Santos- Fisioterapia Pediátrica e Neonatal

2021105068 Erika Talita Santos Bezerra- Fisioterapia Dermatofuncional

2021105240 Ingrid Myllene da Costa Barros- Fisioterapia Gerontológica

2020105087 Isabella Priscila Costa Nascimento- Dermato Funcional

2021105222 João Vitor Pereira Santos_ Fisioterapia Gerontológica

2023105141 Johab Rafael Pereira Souza- Recursos Terapêuticos Manuais

2023105107 Maria Júlia Barbosa de Brito- Recursos Terapêuticos Manuais

2021105108 Maria Grazielly de Lima Santos- Fisioterapia Pediátrica e Neonatal

2021105238 Maria Nicole de Araújo Lima- Fisioterapia Dermato Funcional

2023105315 Rafaela Nogueira Faustino- Fisioterapia Aquática

2023105024 Samara Silva Serafim- Recursos Terapêuticos Manuais- Fisioterapia

06 NUTRIÇÃO

 2023111209 Emilly Tenório da Silva-Prática de Nutrição Clínica

2022211164 Esdras Emanuel Braz de Medeiros- Prática de Nutrição Clínica

2023111037 Karla Maysa Silva Costa- Dietética

2023111376 Laura Alves Pereira de Lima- Saúde Coletiva

20241110388 Maria Marinalva Pereira Araújo- Saúde Coletiva

2021105108 Maria Rita Rabêlo Barbosa de Sousa- Fisioterapia Neurológica Pediátrica e

Neonatal

2042110604

Natalia dos Santos Souza- Técnica Dietética

2023111061 Rainá Helen de Oliveira Matias- Dietética

2022211254 Raquel da Silva Santos- Dietética

07 ODONTOLOGIA

2023110221 Ádila Raquel Gomes Dias- Clínica de Atenção Básica I

2022110003 Adriny Horrany Gomes da Silva- Endotontia II

2023110032 Arthur Henrique Torres Diniz- Dentística I

2022110461
David Max Alves Soares- Endodontia I

2022210200 Elves Lopes Marques- Dentística II

2023110339 Inácio Ferraz Pinto Júnior- Clínica de Atenção Básica I

2022110014 José Edson da Silva Cordeiro- Clínica de Atenção Básica III

2022210219 José Renan Clemente Pereira- Dentística II

2022210194 Kathleen de Oliveira Cavalcante Pires- Dentística II- noturno

2022210197 Kerlly Marilia De Queroz Roque- Dentística II

2022110218 Maria Vittórya Alves Pereira- Clínica de Atenção Básica I

2023110165 Pedro Vitor de Melo Gomes- Clínica de Atenção Básica I

2023210118 Raquel Lima Ferreira - Radiologia

20252101661 Roberta Layanne Soares de Goes- Endotontia II

2021210072 Thiago de Sá Bezerra dos Santos – Clínica de Atenção à Criança e ao

Adolescente

2022110408 Ystefany Carolaine de Lima- Clínica de Atenção Básica I

08 PSICOLOGIA

CENTRO UNIVERSITÁRIO FIS-  UNIFIS

NÚCLEO DE PESQUISA E EXTENSÃO – NUPEX

Credenciada conforme Portaria MEC nº 1.931, de dezembro de 2006, publicada no DOU de 08 de dezembro de 2006
Rua João Luiz de Melo, 2110. Bairro Tancredo Neves. CEP. 56909-205. Serra Talhada/PE/Brasil

CNPJ/MF Nº 06.090.271/0001-61 – Fone/Fax. 87 3831-1472. E-mail: sesst@fis.edu.br

 Não houve inscritos

         Indeferidas

20242040775

Direito Civil I- MÉDIA inferior a 8,0

20241040176 Direito Civil I- Média  inferior a 8,0

2022104227 Não anexou o HISTÓRICO Acadêmico Atualizado com Carimbo e

Assinatura da Secretaria

2021203006 Farmacologia Aplicada à Enfermagem- Média inferior a 8,0

20242110604 Inscrição em uma disciplina inexistente

2022110255 Endodontia I- Média inferior a 8,0

2023110281 Dentística I- Média inferior a 8,0

2023211007 Saúde Coletiva-  Média inferior a 8,0

3.  – DA SELEÇÃO
Art. 4º. A seleção contemplará uma prova sobre o tema sorteado.

Art. 5º. O professor orientador da disciplina atribuirá nota de acordo com o formulário próprio

de avaliação fornecido pelo Nupex.

4. – DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA/LOCAL/HORÁRIO/DOCUMENTAÇÃO

Inscrições –

Discentes

Período:  Período: 01 a 12 de setembro de 2025 (até às 21h59min) (

Documentação

1. Preenchimento de Formulário de Inscrição Disponível no site

da UNIFIS: www.unifis.edu.br (na aba Departamentos-Nupex)

2. Cópia do RG e CPF

3. CÓPIA DO HISTÓRICO ACADÊMICO ATUALIZADO

COM CARIMBO E ASSINATURA DA SECRETARIA

HISTÓRICO SEM ASSINATURA NÃO SERÁ ACEITO

Divulgação das

Inscrições Deferidas e

Indeferidas

Data 16 de setembro de 2025

Local: www.unifis.edu.br

Sorteio dos Temas Data: 16 de setembro de 2025

Local: NUPEX

Realização da Prova –

Apresentação Oral

Data: 18 a 25 de setembro de 2025

Horário e Local: Definido pelo (a) professor(a)

Divulgação dos

Resultados

Data: 30 de setembro de 2025

Local: www.unifis.edu.br

Início das atividades

de Monitoria

Data: 01 de outubro de 2025

Serra Talhada, 16 de setembro de 2025.

Andreia da Silva SantosCoordenadora do Nupex

http://www.unifis.edu.br/
http://www.unifis.edu.br/
http://www.unifis.edu.br/